
        

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradonačelnik  

KLASA: 406-09/17-01/04  

URBROJ: 2167/01-09/01-20-12  

Poreč-Parenzo, 27. veljače 2020.  
 

 

Na temelju članaka 15. stavak 2. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 

120/16), članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ 

broj 2/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za opću upravu i gospodarstvo, KLASA: 

406-09/17-01/03 URBROJ: 2167/01-19/23-20-12 od 26.02.2020. godine Gradonačelnik 

Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći   

 

 

Z A K L J U Č AK 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o postupku 

jednostavne nabave u upravnim tijelima Grada Poreča-Parenzo s obrazloženjem, te se 

dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u 

priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća će sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz točke 1. 

ovog Zaključka dati Morena Mičetić Fabić – pročelnica Upravnog odjela za opću 

upravu i gospodarstvo. 

 

Privitak: 

- Prijedlog Odluke 

             

 

GRADONAČELNIK 

                                        Loris Peršurić 

 

 

 

 

 

Dostaviti:           

1. Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo – ovdje, 

2. Upravni odjel za opću upravu i gospodarstvo – ovdje,      

3. Pismohrana – ovdje. 



           
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/20-  

URBROJ: 2167/01-07-20-  

Poreč - Parenzo,               2020.   

 

Na temelju članka 15. stavak 2. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16), 

članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 

i 10/18) Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj _____2020. godine 

donijelo je 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama 

Odluke o postupku jednostavne nabave u upravnim tijelima 

Grada Poreča-Parenzo 

 

 

Članak 1. 

Članak 5. stavak 4. Odluke o postupku jednostavne nabave u upravnim tijelima Grada Poreča- 

Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 10/17), mijenja se i  glasi: 

„Istovremeno s objavom poziva na internetskoj stranici Grada Poreča-Parenzo, poziv se može 

uputiti i na adrese pojedinih gospodarskih subjekata i/ili objaviti na portalu za jednostavnu 

nabavu Elektroničkog oglasnika javne nabave Republike Hrvatske (EOJN RH).“ 

  

Članak 2. 

U članku 6. stavku 1. riječ: “na“ zamjenjuje se riječju: “za“. 

U stavku 3.  riječ: “na“ zamjenjuje se riječju: “za“, a riječ „faxom“ briše se. 

U stavku 4. riječ: “na“ zamjenjuje se riječju: “za“, riječ: “web“ zamjenjuje se riječju 

„internetskoj“, iza riječi: „Grada Poreča-Parenzo“ dodaju se riječi: „i/ili na portalu 

Elektroničkog oglasnika javne nabave Republike Hrvatske (EOJN RH).“ 

  

 Članak 3. 

U članku 7. stavku 5. podstavku 2. iza riječi: “nabave robe“ dodaju se riječi: “usluga i 

radova“, 

 

Članak 4. 

U članku 9. stavku 1. iza riječi: „putem ovlaštenog pružatelja poštanskih usluga“ riječ: „ili“ se 

briše, dodaje se zarez, a iza riječi: “druge odgovarajuće kurirske službe“ dodaju se riječi: „ili 

softvera za nabavu.“ 

Članak 5. 

U članku 16. riječ: “proračun“ zamjenjuje se riječju: „opću upravu“. 



 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

 

        PREDSJEDNIK 

              GRADSKOG VIJEĆA 

         Adrijano Jakus 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje predložene Odluke sadržana je na temelju članka 41. Statuta 

Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 2/13 i 10/18) i članka  

15. stavak 2. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16).  

Sukladno članku 12. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi, Zakon se ne primjenjuje za nabavu 

robe i usluga procijenjene vrijednosti do 200.000 kuna (bez PDV-a), odnosno za nabavu 

radova do 500.000 kuna (bez PDV-a), stoga se pitanja nabave do tih vrijednosti uređuju 

Odlukom. 

Člankom 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće kao predstavničko 

tijelo između ostaloga donosi odluke i druge opće akte kojima se uređuju pitanja iz 

samoupravnog djelokruga Grada. 

 

Ocjena stanja: 

U svrhu poštivanja osnovnih načela javne nabave te zakonitog, namjenskog i svrhovitog 

trošenja proračunskih sredstava, Odlukom se uređuje postupak koji prethodi stvaranju 

ugovornog odnosa za nabavu robe, radova i usluga, procijenjene vrijednosti do 

200.000,00 kuna za nabavu roba i usluga, odnosno 500.000,00 kuna za nabavu radova za koje 

sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi ne postoji obveza provedbe postupaka javne 

nabave. U provedbi postupaka nabave robe, radova i usluga, obvezno je primjenjivati i druge 

važeće zakonske i podzakonske akte, kao i interne akte, a koji se odnose na pojedini predmet 

nabave u smislu posebnih zakona. 

Grad Poreč-Parenzo kao javni naručitelj obveznik je primjene Zakona i drugih podzakonskih 

akata koji proizlaze iz istoga. 

Odlukom o postupku jednostavne nabave uređuje se priprema i provedba postupaka 

jednostavne nabave u upravnim tijelima Grada Poreča-Parenzo koji prethode stvaranju 

ugovornog odnosa za nabavu robe, radova i usluga, a sve u svrhu poštivanja osnovnih načela 

javne nabave te zakonitog, namjenskog i svrhovitog trošenja proračunskih sredstava. 

Člankom 15. st.2. Zakona o javnoj nabavi propisano je da pravila postupke i uvjete 

jednostavne nabave utvrđuje naručitelj općim aktom, koji prema članku 41. Statuta Grada 

Poreča donosi Gradsko vijeće. 

Primjenom važeće Odluke, vezano uz postupku jednostavne nabave u upravnim tijelima 

Grada Poreča-Parenzo, uočene su potrebe za novim načinom dostave poziva zbog uočenog 

problema prilikom primjene softvera za provođenja postupka nabave, u cilju povećanja 

transparentnosti postupaka. Također, uočene su i neke druge manje potrebe za izmjenama i 

dopunama važeće Odluke. Stoga je potrebno važeću Odluku izmijeniti i dopuniti.  

 

Osnovna pitanja koja se uređuju: 
Predložene izmjene i dopune Odluke odnose se na detaljnije definiranje načina dostave poziva 

i zaprimanja ponuda putem novog softvera za nabavu te usklađivanja terminologije koju 

uređuje Odluka. 

 

Cilj: 

Cilj donošenja ove Odluke je poboljšanje uvjeta za jednostavnije provođenje postupka 

nabave, a koje je jednako transparentno kao i prethodno propisani načini. 

 

Sredstva za ostvarenje: 

Za ostvarenje ove Odluke nisu potrebna sredstva iz proračuna Grada Poreča-Parenzo. 
 


